2022年５月11日

各      位
会 社 名  株式会社 ミツバ
代表者名  代表取締役社長 北田 勝義
（コード番号 7280    東証プライム市場）
問合せ先  執行役員経理部長  武井 良明
（TEL 0277－52－0113）

2022年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異及び

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

2022年３月23日に公表いたしました2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）の通期連結業績予想値と、本

日公表の実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、2022年３月期第４四半期（2022年１月１日～2022年３月31日）における営業外収益（為替差益）の計上につい

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円
285,000

百万円
5,000

百万円
4,000

百万円
△3,000

  円 銭
△87.14

実 績 値（Ｂ） 286,482 7,187 7,529 83 1.87

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,482 2,187 3,529 3,083

増 減 率            （％） 0.5 43.7 88.2 -

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

269,202 8,548 8,748 732 16.36

２．業績予想値と実績値との差異の理由

原材料価格高騰による材料費上昇や物流網混乱による輸送費上昇などコスト上昇が続く中、期末まで売価改善を

推し進めた結果、付加価値が改善し、営業利益が業績予想に対して増加いたしました。また、営業利益の増加に加え、

期末にかけて急激に為替相場が変動したことによる為替差益の計上により経常利益も業績予想に対して増加した結果、

親会社株主に帰属する当期純利益は 83 百万円となりました。

詳細は、本日公表の「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

３．営業外収益の内容

当第４四半期連結会計期間におきまして、急激な為替相場の変動により、為替差益 1,095 百万円を営業外収益に

計上しております。なお、上記の金額は、主に当社グループが保有する外貨建債権の期末為替レートによる評価替え

により発生したものであります。

上記の為替差益の計上による業績への影響等につきましては、本日（2022年５月 11日付）公表の「2022年３月期決

算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照下さい。

以 上